
Putin: Ruské protikoronavirové vakcíny jsou
účinné a mají být přístupné pro všechny
- CZ24 News | 13. listopadu 2020

RUSKO: Ruská federace již disponuje dvěma registrovanými vakcínami proti onemocnění covid-19 a
obě jsou bezpečné, řekl v úterý ruský prezident Vladimir Putin.

„Studie potvrdily, že jsou za prvé bezpečné a jejich použití nemá žádné vážné následky, a za druhé
jsou účinné,” uvedl Putin během summitu Šanghajské organizace pro spolupráci (ŠOS).Podle jeho
slov lidé, kteří byli očkováni a kontaktovali se s nosičem viru SARS-CoV-2, neonemocní či mají mírné
symptomy. Prezident rovněž zdůraznil, že na řadě je i registrace třetí ruské vakcíny proti covidu.

Putin rovněž vyslovil souhlas s postojem pákistánského premiéra Imrana Chána, který hovořil o tom,
že protikoronavirová vakcína má být přístupná pro všechny. „Naprosto s Vámi souhlasím,”
komentoval ruský prezident.

Rusko je rovněž připraveno spolupracovat s dalšími zeměmi v tom, co se týká vakcín, dodal Putin a
vyzval, aby tento proces nebyl politizován.

„Navrhujeme vycházet z toho, že podobné přípravky momentálně potřebují všichni lidé na světě.
Jsme připraveni spolupracovat se všemi zeměmi i samozřejmě s našimi partnery v rámci ŠOS,” uvedl
Putin s tím, že je stále třeba vyřešit otázku masové výroby vakcíny.
Připomeňme, že v letošním srpnu Rusko registrovalo první na světě vakcínu proti covidu-19 Sputnik
V. Následně v půli října byla registrována EpiVakKorona. Přípravky vyrobily různé instituce.
Sputnik V je produktem Ústavu epidemiologického a mikrobiologického výzkumu Nikolaje Gamaleji a
je založena na platformě adenovirových vektorů člověka. Ze své strany EpiVakKorona byla
vyrobena vědeckou organizací Vektor a funguje na základě peptidových antigenů.Současně obě
vakcíny prochází poregistračními klinickými zkouškami. Sputnik V je například také testován
v Bělorusku, Spojených arabských emirátech, Indii a Brazílii. Přednedávnem o záměru registrovat
vakcínu v Izraeli informovalo zdravotnické centrum Hadassah Medical Center v Jeruzalémě.

https://cz24.news/putin-ruske-protikoronavirove-vakciny-jsou-ucinne-a-maji-byt-pristupne-pro-vsechny/
https://cz24.news/putin-ruske-protikoronavirove-vakciny-jsou-ucinne-a-maji-byt-pristupne-pro-vsechny/


Dříve jsme také psali o startu mezinárodní kampaně #SputnikV. Uživatelé sociálních sítí tak budou
moci získat přístup k nejaktuálnějším a nejspolehlivějším informacím o Sputniku V a sledovat pokrok
v klinických studiích, výrobě a očkování populace v různých zemích.


